
 

Hôtel de Ville 

40 rue Grande  

77300 Fontainebleau  

T. 01 60 74 64 64 

fontainebleau.fr 

 

EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DECISIONS 

N°25.MEDIA.124 

 

 

 

 

 

Objet : Tarifs de vente des ouvrages retirés des collections de la Médiathèque municipale 

 

LE MAIRE, 

 
Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment l’alinéa 2 de l’article L. 2122-22, 
 
Vu la délibération du Conseil municipal n°22/71 en date du 4 juillet 2022, donnant notamment 
délégation à M. le Maire, pour la durée de son mandat, en application de l’article précité,  
 
Vu la délibération n°25/82 du Conseil municipal du 23 juin 2025 relative à la politique de 
régulation des collections de la Médiathèque municipale dite de « Désherbage », 
 
Considérant le souhait de la Ville de Fontainebleau de proposer à la vente, à des tarifs réduits, 
les documents retirés des collections de la Médiathèque, jugés en état d’être réemployés,  
 
Considérant que cette démarche s’inscrit dans une logique de promotion de la lecture publique, 
de transition écologique, de valorisation des biens publics, et de médiation auprès des publics 
sur le rôle des bibliothèques et le circuit du livre, 
 
Considérant la nécessité d’instaurer des tarifs applicables à la vente de ces ouvrages, 
 
 

DECIDE 
 

Article 1er : De fixer les tarifs pour la vente des livres sortis des collections de la Médiathèque 
comme suit : 
 
 

Dénomination Tarif (TTC) 

Livres (tous types, hors beaux-livres et hors 
première lecture) (à l’unité) 

1,00 € 

Beaux livres (à l’unité) 5,00 € 

Revues (par lot de 5 exemplaires) 1,00 € 

Livres « première lecture » (par lot de 5 
exemplaires) 

1,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 077-217701861-20250715-20250715DEC124-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 20250715DEC124



 

Hôtel de Ville 

40 rue Grande  

77300 Fontainebleau  

T. 01 60 74 64 64 

fontainebleau.fr 

 
Article 2 : De préciser que les recettes correspondantes seront imputées au budget de 
fonctionnement de la Ville. 
 
Cet acte peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif de Melun dans les deux 
mois suivant son exécution. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application 
informatique « Télérecours Citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr. 
 
Fait à Fontainebleau, le 15 juillet 2025 
 

Julien GONDARD, 
 

 
Signé 
 
Maire de Fontainebleau. 

 

Publié 15 juillet 2025 
Notifié le  
Certifié exécutoire le 15 juillet 2025 
Sous l’identifiant 077-217701861- __________________ 

AR CONTROLE DE LEGALITE : 077-217701861-20250715-20250715DEC124-AR
en date du 15/07/2025 ; REFERENCE ACTE : 20250715DEC124


		2025-07-15T12:01:51+0200
	Julien GONDARD




